
Warszawa 3.12.2021 
 

Informacja Komisji Rewizyjnej dla 
Walnego Zebrania Delegatów MZBS 

w sprawie działalności  
Zarządu Mazowieckiego Związku Brydża Sportowego. 

 
Komisja Rewizyjna rozpoczyna swoją działalność z dniem powołania, wobec czego 
działalność Związku, która była prowadzona przed Walnym Zgromadzeniem z dnia 13 
kwietnia 2021 roku z natury rzeczy nie jest i nie powinna być przedmiotem jej  działalności, 
chyba że istnieją uzasadnione podstawy do wglądu w dokumentację z lat ubiegłych. Zatem 
nasza działalność skupiła się na organizacji spraw bieżących. Nie zmienia to w żaden sposób 
faktu, że naszym zdaniem, Zarząd działający w poprzednim składzie wykazał się całkowitym 
brakiem transparentności oraz panowania nad finansami. 
 
Dla niezorientowanych: 
Funduszami Związku zarządza Zarząd. Jest to organ kolegialny, działający poprzez uchwały, wobec czego w 
wypadku czynności zarządczych, w tym rozporządzających, zachodzi konieczność podejmowania decyzji w 
formie uchwał. Wobec tego do każdego wypłacenia środków niezbędna jest właściwa uchwała.  
Jak wynika z udostępnionych dokumentów, poprzedni Zarząd  w ciągu 5 lat działalności podjął sześć uchwał. 
Żadna z nich nie zezwalała na wypłatę jakichkolwiek funduszy z kasy Związku.  
Sposób działania polegający na niepodejmowaniu uchwał dotyczących finansów jest stosowany nagminnie. 
Polega on na następującym działaniu: Prezes daje członkom Zarządu szanse na dyskusje, stwarzając pozory 
zarządzania, po czym wydatkuje fundusze według własnego uznania, przy współudziale skarbnika. 
Można w Internecie sprawdzić jak wzorcowo działa PZBS. Zarząd podejmuje uchwały nawet w stosunku do 
niewielkich środków finansowych (np. delegacja za dwieście parę złotych).  
 
Mając to na uwadze już w dniu 17 maja Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę Nr 2, w której 
nakreśliła ramy działalności Zarządu. Dodatkowo zaleciła sporządzenie bilansu otwarcia.  
Celem takiego działania było umożliwienie kontroli przepływów finansowych w organizacji. 
Bez znajomości stanu początkowego, stan bieżących finansów jest nie do zweryfikowania. 
Uchwała ta w całości została zignorowana przez Zarząd. W załączeniu znajduje się 
„Księga Uchwał” Zarządu. Żadna z nich nie dotyczy finansów, a mimo to na przykład 
zorganizowano rozgrywki III ligi.  
 
Kolejnym elementem lekceważenia przez Zarząd MZBS organów statutowych jest 
ignorowanie Uchwały nr 10 Walnego Zgromadzenia Delegatów MZBS dotyczącego 
sporządzenia i przedłożenia statutu. W dniu 13 października 2021 roku minął termin podjęcia 
uchwały przez Zarząd o rekomendowaniu projektu statutu i zwołania Zebrania Delegatów.  
Tekst projektu opublikowany w listopadzie bieżącego roku jest powieleniem poprzedniego 
statutu z drobnymi zmianami. Projekt ten zawiera liczne błędy, miedzy innymi:  

 brak możliwości odwołania członków Zarządu,  
 ubezwłasnowolnienie Zebrania Delegatów § 25 pkt.3 (organ niższego rzędu nie może 

decydować o działaniu organu wyższego rzędu),  
 braku zebrań w ciągu całej kadencji – usunięcie zebrania sprawozdawczego,  
 niejasne zasady opłat członkowskich. 
 

Komisja Rewizyjna proponowała pomoc w tworzeniu statutu, o czym świadczy uchwała nr 4 
z dnia 28 czerwca, co spotkało się odmową, mimo wcześniejszych ustaleń telefonicznych i 
uzyskaniu wstępnie zgody ze strony Zarządu. Tym samym na etapie tworzenia projektu nie 
zasięgnięto opinii Komisji Rewizyjnej w tej materii. Zatem w żaden sposób nie broni się, 



Uchwała Zarządu wskazująca na „ubolewanie” ze strony tegoż na okoliczność braku chęci 
współpracy Komisji Rewizyjnej z Zarządem. 
 
Z uwagi na zapisy Regulaminu Komisji Rewizyjnej przyjętymi Uchwałą z dnia 31 maja 2021 
roku oraz uwzględniając wyżej wymienione elementy, Komisja Rewizyjna była zobowiązana 
do przeprowadzenia kontroli działalności Zarządu, co zostało uchwalone w dniu 02 
października 2021 roku. 
Niestety poinformowano nas dwukrotnie, że kontrola jest niewykonalna, ponieważ Związek 
nie prowadzi księgowości. Dokładnie rzecz ujmując:  

 nie ma umowy z biurem rachunkowym na prowadzenie ksiąg,  
 nikt z uprawnieniami księgowymi nie zajmuje się dokumentacją 
 dokumenty zostały zabrane z firmy księgowej 
 nie znajdują się w siedzibie MZBS  
 przechowywane są w prywatnym mieszkaniu. 
 

Taki stan rzeczy trwał do końca października 2021 roku, czyli do dnia terminowego 
zakończenia kontroli przez Komisję Rewizyjną.  
Uwzględniając fakt, że Stowarzyszenie ma obowiązek sporządzania bilansu oraz 
sprawozdania finansowego, nie pozostało nic innego, jak podjęcie uchwały nr 6 z dnia 4 
listopada 2021 roku. 
Należy w tym miejscu wskazać, że Komisja Rewizyjna ma jedynie trzy instrumenty, jakie 
może zastosować w sytuacji permanentnego lekceważenia statutu i obowiązującego prawa 
przez Zarząd, a mianowicie:  

1. Zwołanie Walnego Zebrania w celu odwołania Zarządu i wybrania nowego 
2. Poinformowania o stanie rzeczy organu nadzorującego  
3. Zwołanie Walnego Zebrania w celu rozwiązania Związku 

 
Ad.1. Niestety najprostsze rozwiązanie (odwołanie Zarządu) nie jest możliwe, ponieważ 
statut przewiduje powoływanie Zarządu natomiast nie przewiduje odwoływania. Tak wiec 
zarówno prezes jak i członkowie Zarządu są powoływani do końca kadencji. Tak na 
marginesie należy przypomnieć, że to „sprytne” rozwiązanie jest proponowane również w 
projekcie nowego Statutu. 
Ad.2. To rozwiązanie nie jest najlepsze, ponieważ sprawa może się oprzeć o sąd a dalej 
możliwe jest zawieszenie działalności (blokada kont), w konsekwencji może dojść, także do 
powołania kuratora. Spowoduje to oprócz bardzo złej opinii na temat brydża, faktyczną 
niemożność działania w tym kontynuowania rozgrywek trzeciej ligi. 
Ad.3. Jest to jedyne rozwiązanie, przy którym nie utracimy funduszy i można będzie 
działalność przejąć przez inny okręgowy związek. W celu ratowania funduszy i dobrego 
imienia brydża mazowieckiego Komisja Rewizyjna skłoniła się do ostatniego rozwiązania. 
 
 

(-) Mariusz Mączewski 
 
(-) Jaromir Markowski 
 
(-) Arkadiusz Wódkowski 



Księga Uchwał 
Zarządu Mazowieckiego Związku Brydża Sportowego 

Kadencja 2021 – 2025 
 

Rok 2021  
 

Uchwała nr 1/2021 
Zarząd MZBS wyraża zgodę na zwoływanie zebrań Zarządu, procedowanie,  

głosowanie oraz podejmowanie uchwał w trybie internetowym. 
 

Uchwała przyjęta 28 kwietnia jednogłośnie ( 7 głosów „za” )  
 

Uchwała nr 2/2021 
Zarząd MZBS powołuje na Wiceprezesów Związku Kolegów : 

Arkadiusza Ciechomskiego 
Kazimierza Falkowskiego 
Andrzeja Wądołowskiego 

 
Uchwała przyjęta 28 kwietnia jednogłośnie ( 7 głosów „za” )  

 
Uchwała nr 3/2021 

Zarząd MZBS powierza funkcje : 
Skarbnika – Arkadiuszowi Ciechomskiemu 
Sekretarza – Andrzejowi Wądołowskiemu 

 
Uchwała przyjęta 28 kwietnia jednogłośnie ( 7 głosów „za” )  

 
Uchwała nr 4/2021 

MZBS podejmuje Uchwałę o Objęciu Patronatem Projektu pod roboczą nazwą 4trefl - 
wstępne szkolenie dzieci i młodzieży w małych grupach roboczych 

 
Uchwała przyjęta 28 kwietnia jednogłośnie ( 7 głosów „za” )  

 
Uchwała nr 5/2021 

Zarząd Mazowieckiego Związku Brydża Sportowego powołuje do reprezentowania 
MZBS wobec organu administracji publicznej kol.kol. Macieja Czajkowskiego – 

Prezesa MZBS  
oraz Pawła Szymaszczyka – członka Zarządu MZBS. 

 
Uchwała przyjęta 28 kwietnia jednogłośnie ( 6 głosów „za”, 1 wstrzymujący się  

)  
 

 
Uchwała nr 6/2021 

 
Zarząd MZBS powołuje Komisję Statutową w składzie : 
 

 Andrzej Wądołowski  - Przewodniczący Komisji 
 Arkadiusz Ciechomski  - Członek Komisji 



 Maciej Czajkowski  - Członek Komisji  
 Jarosław Kostrzewa - Członek Komisji 

 
Uchwała przyjęta 15 sierpnia jednogłośnie ( 5 głosów „za” ) 

 
 
 

Uchwała nr 7/2021 
 

Zarząd MZBS powołuje Komisję Młodzieżową w składzie : 
 
 Tomasz Kopka   - Przewodniczący Komisji 
 Jarosław Kostrzewa - Członek Komisji 
 Paweł Szymaszczyk - Członek Komisji  

 
Uchwała przyjęta 15 sierpnia jednogłośnie ( 5 głosów „za” ) 

 
 

Uchwała nr 8/2001 
W związku z par 24 ust. 2a oraz par24 ust. 3 oraz par 32 ust. 5c Statutu MZBS oraz 
Uchwałą Komisji Rewizyjnej Zarząd MZBS postanowił zasięgnąć opinii prawnej w 
sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o zwołanie Nadzwyczajnego WZD w sprawie 
rozwiązania Mazowieckiego Związku Brydża Sportowego. Dodatkowo Zarząd MZBS 
ubolewa, że Komisja Rewizyjna działa bez pisemnego bądź e-mailowego 
informowania Zarządu MZBS o kontrolach i wnioskach z kontroli. Wątpliwości w 
sprawie zwołania NWZD dotyczą w szczególności czy KR może wnioskować o 
rozwiązanie MZBS. 

Uchwała została przyjęta 22 listopada  jednogłośnie 5 głosami „za”. 
 
 


